PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 12/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 22 de janeiro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a finalização da matrícula online e a necessidade da inserção dos dados dos

estudantes para o ano de 2018, solicitamos a atualização do sistema Semeweb, com a

efetivação das enturmações de cada Unidade Educacional.

Considerando a necessidade de obtenção das informações atualizadas no sistema para o

planejamento das ações que norteiam o ano letivo, informamos que o prazo para inserção

dos referidos dados será até 26 de janeiro do ano corrente. Desde já comunicamos que os

estudantes que não estiverem enturmados até esta data, NÃO ESTARÃO APTOS A

RECEBER O PASSE LIVRE NOS PRIMEIROS DIAS DE AULA.

Em caso de dúvidas, entrar em contato o NIDE – Núcleo de Informações e dados Estatísticos

Escolares através dos telefones 3355-5952/5953.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROSSANA SALETE DE BARROS ALBUQUERQUE
Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação